
669 ARTIGO 33.º

670 Inscrições e Outros Serviços

672

673 3. 2ª Via do Cartão 3,00 €
674

681 11. Descontos - Família (a deduzir da respetiva taxa)

682 a) um elemento do agregado familiar 0,00 €

683 b)
dois elementos do agregado familiar -  Passa a e/ou 2 inscrições 

em actividades
0,10 €

684 c)
três elementos do agregado familiar - Passa a e/ou 3 inscrições 

em actividades
0,15 €

685 d)
quatro ou mais elementos do agregado familiar - Passa a  e/ou 4 

inscrições em actividades
0,20 €

686 11.

Livre Trânsito (inclui os serviços desportivos:  natação (desde 

que o utente esteja inscrito numa turma) e aulas de fitness; 

utilização individual em horário livre da piscina e da pista de 

atletismo. 

60,00 € Ver valor?

687 SECÇÃO II

696 Artigo 35.º

697
Horário Livre - Utentes (Alterou nome) Passou para Aulas de 

Actividades e Fitness

698 1.
Natação para bebés entre os 0 e os 36 meses (Altera nome Para 

0 e os 36 meses )

1.1 Natação (Ponto Novo)

699 a) Unitária                                                                             5,00 € 5,00 €
700 b) Uma vez por semana                                                        15,00 € 15,00 €
701 c) Duas vezes por semana                                                 20,00 € 20,00 €
702 d) Três vezes por semana                                                     25,00 € 25,00 €
703 e) Quatro vezes por semana                                               30,00 € 30,00 €
704 2. Natação para crianças entre os 3 e os 6 anos Já existia

2.1 Natação ( Introdução de novo ponto )

705 a) Unitária 4,00 € 4,00 €
706 b) Uma vez por semana 12,00 € 12,00 €
707 c) Duas vezes por semana 16,00 € 16,00 €
708 d) Três vezes por semana 20,00 € 20,00 €
709 e) Quatro vezes por semana 24,00 € 24,00 €

2.2 Atividades de Fitness ( Introdução de novo ponto )

a) Unitária 4,00 € 4,00 €

b) Uma vez por semana 12,00 € 12,00 €

c) Duas vezes por semana 16,00 € 16,00 €

d) Três vezes por semana 20,00 € 20,00 €

e) Quatro vezes por semana 24,00 € 24,00 €
710 3. Utentes entre os 7 e os 17 anos

711 3.1 Natação  ( Introdução de novo ponto )

Artigos Alterados



Artigos Alterados

712 a) Unitária 3,00 € 5,00 €
713 b) Uma vez por semana 9,00 € 15,00 €
714 c) Duas vezes por semana 12,00 € 20,00 €
715 d) Três vezes por semana 15,00 € 25,00 €
716 e) Quatro vezes por semana 18,00 € 30,00 €

717 3.2

Atividades de Fitness (Alterou nome) Passou a Natação 

Sincronizada, Natação para grávidas, Natação Terapêutica, 

Hidroginástica e outras actividades aquáticas

718 a) Unitária 4,00 € 6,00 €
719 b) Uma vez por semana 12,00 € 18,00 €
720 c) Duas vezes por semana 16,00 € 24,00 €
721 d) Três vezes por semana 20,00 € 30,00 €
722 e) Quatro vezes por semana 24,00 € 36,00 €

723 3.3
Natação, Hidroginástica e outras atividades aquáticas (Alterou 

nome) Passou a Atividades Fitness

724 a) Unitária 5,00 € 4,00 €
725 b) Uma vez por semana 15,00 € 12,00 €
726 c) Duas vezes por semana 20,00 € 16,00 €
727 d) Três vezes por semana 25,00 € 20,00 €

e) Quatro vezes por semana 30,00 € 24,00 €

729 3.4
Natação Sincronizada, Natação para Grávidas e Natação 

Terapêutica (Alterou nome) Passou a Fit 30

730 a) Unitária 6,00 € 3,00 €
731 b) Uma vez por semana 18,00 € 9,00 €
732 c) Duas vezes por semana 24,00 € 12,00 €
733 d) Três vezes por semana 30,00 € 15,00 €
734 e) Quatro vezes por semana 36,00 € 18,00 €
735 4. Utentes entre os 18 e os 64 anos

736 4.1 Fit30 (Alterou nome) Passou a Natação

737 a) Unitária 4,00 € 6,00 €
738 b) Uma vez por semana 12,00 € 18,00 €
739 c) Duas vezes por semana 16,00 € 24,00 €
740 d) Três vezes por semana 20,00 € 30,00 €
741 e) Quatro vezes por semana 24,00 € 36,00 €

742 4.2

Atividades de Fitness (Alterou nome) Passou a Natação 

Sincronizada, Natação para grávidas, Natação Terapêutica, 

Hidroginástica e outras actividades aquáticas

743 a) Unitária 5,00 € 7,00 €
744 b) Uma vez por semana 15,00 € 21,00 €
745 c) Duas vezes por semana 20,00 € 28,00 €
746 d) Três vezes por semana 25,00 € 35,00 €
747 e) Quatro vezes por semana 30,00 € 40,00 €

748 4.3
Natação, Hidroginástica e outras atividades aquáticas  (Alterou 

nome) Passou a Atividades de Fitness

749 a) Unitária 6,00 € 5,00 €



Artigos Alterados

750 b) Uma vez por semana 18,00 € 15,00 €
751 c) Duas vezes por semana 24,00 € 20,00 €
752 d) Três vezes por semana 30,00 € 25,00 €
753 e) Quatro vezes por semana 36,00 € 30,00 €

754 4.4
Natação Sincronizada, Natação para Grávidas e Natação 

Terapêutica(Alterou nome) Fit 30

755 a) Unitária 7,00 € 4,00 €
756 b) Uma vez por semana 21,00 € 12,00 €
757 c) Duas vezes por semana 28,00 € 16,00 €
758 d) Três vezes por semana 35,00 € 20,00 €
759 e) Quatro vezes por semana 40,00 € 24,00 €
760 5. Utentes com 65 anos ou mais

761 5.1 Fit30 (Alterou nome) Passou a Natação

762 a) Unitária 3,00 € 5,00 €
763 b) Uma vez por semana 9,00 € 15,00 €
764 c) Duas vezes por semana 12,00 € 20,00 €
765 d) Três vezes por semana 15,00 € 25,00 €
766 e) Quatro vezes por semana 18,00 € 30,00 €

767 5.2
Atividades de Fitness (Alterou nome) Passou a Natação  

Terapêutica, Hidroginástica e outras actividades aquáticas

768 a) Unitária 4,00 € 7,00 €
769 b) Uma vez por semana 12,00 € 21,00 €
770 c) Duas vezes por semana 16,00 € 28,00 €
771 d) Três vezes por semana 20,00 € 35,00 €
772 e) Quatro vezes por semana 24,00 € 40,00 €

773 5.3
Natação, Hidroginástica e outras atividades aquáticas (Alterou 

nome) Passou a Atividades Fitness

774 a) Unitária 5,00 € 4,00 €
775 b) Uma vez por semana 15,00 € 12,00 €
776 c) Duas vezes por semana 20,00 € 16,00 €
777 d) Três vezes por semana 25,00 € 20,00 €
778 e) Quatro vezes por semana 30,00 € 24,00 €
779 5.4 Natação Terapêutica( Alterou nome) Passou a Fit 30

780 a) Unitária 7,00 € 3,00 €
781 b) Uma vez por semana 21,00 € 9,00 €
782 c) Duas vezes por semana 28,00 € 12,00 €
783 d) Três vezes por semana 35,00 € 15,00 €
784 e) Quatro vezes por semana 40,00 € 18,00 €
785 Artigo 36.º

786
Utilização exclusiva - Utentes (Alterou nome) Passou a 

Horário/ Utilização Livre

788 1. Piscinas para bebés entre os 0 e os 36 meses Já existia

789 a) Uma utilização isento Já existia

790 b) Dez utilizações isento Já existia



Artigos Alterados

791 c) Vinte utilizações isento Já existia

792 2. Piscinas para utentes entre os 3 e os 6 anos Já existia

793 a) Uma utilização 1,60 € Já existia

794 b) Dez utilizações 12,00 € Já existia

795 c) Vinte utilizações 16,00 € Já existia

796 3. Piscinas para utentes entre os 7 e os 17 anos Já existia

797 a) Uma utilização 2,00 € Já existia

798 b) Dez utilizações 15,00 € Já existia

799 c) Vinte utilizações 20,00 € Já existia

800 4. Piscinas para utentes entre os 18 e os 64 anos Já existia

801 a) Uma utilização 2,80 € Já existia

802 b) Dez utilizações 21,00 € Já existia

803 c) Vinte utilizações 28,00 € Já existia

804 5. Piscinas para utentes com 65 anos ou mais Já existia

805 a) Uma utilização 2,40 € Já existia

806 b) Dez utilizações 18,00 € Já existia

807 c) Vinte utilizações 24,00 € Já existia

808 6. Pista de atletismo Já existia

809 a) Uma utilização 2,00 € Já existia

810 b) Dez utilizações 15,00 € Já existia

811 c) Vinte utilizações 20,00 € Já existia

812 7. Court de ténis Já existia

813 a) Uma utilização 2,50 € Já existia

814 b) Dez utilizações 18,75 € Já existia

815 c) Vinte utilizações 25,00 € Já existia


